

## Ring of Kerry



Trail på gode heste langs den berømte "Ring of Kerry", der har henrykket gæster fra mange lande gennem mange år! Kerry er bestemt et besøg værd!

- **Trail i varieret terræn med skønne udsigter**
- **Uge med halvpension, morgenmad og frokostpakke**
- **5 dage på hest**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gode B&B**
- **Hver uge fra april til oktober**

Kerry ligger i det sydvestlige hjørne af Irland og har noget af Irlands mest varierede og betagende natur. Bjergkæden MacGillycuddy Reeks er den højeste i Irland og den og de andre bjerge gennemskæres af fine dale og mange store og små søer, vandløb og vandfald. Der er også en lang kyst linje helt mod vest ud til det store Atlanterhav. Dertil mange sjove byer med lokale traditioner, mange pubber og flinke og imødekommende lokale beboere.

Det er en velgennemprøvet tur langs den berømte "Ring of Kerry", der har henrykket mange gæster fra mange lande gennem mange år! Kerry er bestemt et besøg værd!

# Ring of Kerry trailen - program

Programmet kan ændres fra dag til dag (specielt afgangstider) afhængig af tidevand, vejrforhold og uforudsete omstændigheder. Især turene mandag og torsdag, hvor vi rider på stranden, må indpasses efter tidevandet.

## Lørdag.

Ankomst til farmen, indkvartering (senest kl. 17 ellers kontakt os). Der er ingen ridning på ankomstdagen, da rytterne kommer på forskellige tidspunkter. Du vil blive modtaget af dine værter, som vil udspørge dig om dine ride erfaringer med henblik på at vælge den rette hest til dig. Du vil også få generel information om trailen. Du transporteres til dit overnatningssted ikke langt fra centret - her vil du formentlig møde turens øvrige deltagere.

## Søndag.

Du er iklædt ridetøj og har pakket din kuffert efter morgenmaden på din B&B. Du afhentes og vi kører til Seefinn Mountain (en køretur på ca. 20 min.), som er udgangspunkt for de første dages ridning. Når heste og ryttere er matchede rider vi ud. Turen tager os op over Windy Gap, hvor der er udsigt over den smukke Caragh Lake og dalen omkring. Vi fortsætter så til Coomasaharn Lake, der ligger omkranset af Horseshoe Mountain og derefter følger vi en scenisk rute over en mose for at slutte dagen ved Farmens stalde ved Mountain Stage.

Vi skal bo søndag og mandag i den maleriske gamle landsby Glenbeigh, som er næsten helt omgivet af bjerge. Glenbeigh kommer fra Gleann Beithe, the Glen of the Birch Trees. Byen er kendt for sin venlighed og sin fine humor og så naturligvis for den smukke natur, med Behy floden og Rossbeigh stranden, som omgiver byen. Byen er også en perle for historisk interesserede og f. eks. Winn's Folly Castle er et besøg værd.

## Mandag.

Efter morgenmaden bliver du hentet på dit logi og returnerer til staldene i Mountain Stage, hvorfra vi begynder dagens tur. Vi skal til Rossbeigh Beach, hvor vi skal galoppere i det hvide sand i strandkanten og gå på opdagelse i klitterne. Vi passerer et tårn, der er bygget for mere end et århundrede siden, som er et pejlemærke for de skibe, der sejler ind i havnen i Castlemaine. Udsigt til Dingle mod nord og Iveragh halvøen mod syd. Vi spiser frokost på stranden. Om eftermiddagen lidt flere galopper før vi vender tilbage fra stranden via Cliff Road.

## Tirsdag.

Bagagen transporteres til vores næste logi i Waterville.

I dag bliver en afslappende tur, der giver heste og ryttere en chance for at restituere sig efter de sidste to dage og gøre sig klar til de næste to. Morgenturen tager os fra Kells Station gennem moserne i Cnoc Bawn og videre til Liss Bawn, med nogle spektakulære udsigter over Caherciveen og dens omgivelser. Vi fortsætter derefter gennem Island Boy og Inny Valley og slutter for dagen langs Tulligane Woods, hvor vi har et Old School House, der dateres tilbage til 1915.

Waterville er en kystby på den smalle landtange mellem søen Lough Currane og Ballinskelligs Bay /Atlantehavet i det sydvestlige hjørne af Kerry. Her overnatter vi tirsdag og onsdag. Med byens beliggenhed mellem kysten og de imponerende bjerge bagved er der mange interessante ruter og mange fine strande. De første Keltiske indvandrere siges at have gået i land i Ballinskelligs bugten tæt ved Waterville. Denne begyndelse på den Gaeliske nation er genspejlet i de arkæologiske fund, man finder på Church Island, ved Derrydane Abbey og Skellig Micheal.

## Onsdag.

Vi bringes tilbage til Old School House, og vi rider ud på en eventyrlig morgen i Tulligane Woods, hvor vi rider gennem Inny Valley og spiser frokost tilbage ved School House langs Inny River. Eftermiddagsturen tager en naturskøn rute ind til Waterville langs den gamle Glencar/Waterville-vej, med en fantastisk udsigt over den berømte fiskesø - Lough Currane.

## Torsdag.

Bagagen pakkes og flyttes for sidste gang.

Torsdag er sidste ridedag på trailen. Morgenen begynder med enten et rask ridt til Waterville stranden, hvor vi nyder nogle spændende galopper eller en tur rundt i panoramaet af Hoggs Head og Ballinskelligs Bay (tidevandet dikterer, hvilken vi gør først - om eftermiddagen er det omvendt). Når vi er færdige med at ride for dagen, er det tid for ryttere at sige farvel til deres heste og guide(r), før vi alle køres tilbage til Killarney. Denne sidste nat tilbringes i Killarney på B&B.

## Fredag.

Efter morgenmad er det afrejse efter en spændende uge.

Har du tid til overs kan det anbefales at bruge lidt tid i Killarney, der er en smuk og spændende by.

Det er en velgennemprøvet tur langs den berømte "Ring of Kerry", der har henrykket mange gæster fra mange lande gennem mange år! Prøv det selv!

**\*Bemærk venligst, at turens starttider hver dag kan ændre sig og variere af årsager uden for vores kontrol med kort varsel på grund af tidevand, vejr og uforudsete omstændigheder.**

# Ring of Kerry - turfakta

## Varighed:

5 dage på hest (4+ timer per dag), 6 nætter.

## Indkvartering:

I Killarney, i Glennbeigh og i Waterville på B&B og små familiehoteller - alle steder i gode dobbeltværelser med bad og toilet. Ved bestillingen bedes du angive om I vil have Twin Room (med to adskilte senge i værelset) eller Double Room (med en dobbeltseng). Mod merpris kan man booke enkeltværelse.

Er du single og villig til at dele værelse med en anden vil vi forsøge at få det til at gå op, men kan ikke garantere det.

Bemærk venligst: ved sene bookinger, kan vi ikke altid garantere vores sædvanlige indkvartering. Særligt ikke i højsæsonen, med stor efterspørgsel.

Skulle det ske, at vi kun har 1 gæst booket på denne trail, vil vi gennemføre en 2-dages trail, samt en 3 timers turridning i Killarney National park. Det overskydende beløb for de efterfølgende 2 dage (onsdag og torsdag) vil blive refunderet

## Pension:

Halvpension med irsk morgenmad og en frokostpakke. Middagen står man selv for og der er mange gode lokale restauranter og pubber at vælge mellem.

## Heste:

Der rides primært på irske racer - Irish Drafts, Irish Cobs og Percheron kryds. Centret har mere end 70 fine heste, så der er noget for enhver smag. Det er velskolede heste med et godt og stabilt temperament.

## Ridegrej:

Vi rider på engelske sadler og med engelsk hovedtøj. Den mest anvendte sadel er "Swiss Ranger", der er designet med skyldig hensyntagen til komfort på lange strækninger. Ekstra gel pads er derfor ikke nødvendige, men du er velkommen til at medbringe det, naturligvis.

## Rideerfaring:

min 3. Øvede ryttere. Man skal være komfortabel med skridt, trav og galop. Vi rider engelsk ridning.

## Gruppe og guide:

2-12 ryttere og én guide

## Bagage:

Bagagen bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

## Sæson:

April til oktober

## Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Dublin, videre transport til Killarney, aftensmad, drikke ud over vand, te og kaffe

## Turkode:

IE 701

---

# Ring of Kerry - rejsefakta

## Ankomst:

Lørdag imellem 8-17. Tag kontakt med stalden, så der er en person til at tage imod. Ved ankomst efter 17, giv besked i forvejen så check in kan arrangeres.

## Afrejse:

Fredag efter morgenmaden

## Transport:

Fly til Dublin.

Videre med indenrigsfly til Kerry eller Cork eller med tog eller bus til Killarney.

## Transfer:

Der findes muligheder for transfer med taxiCork (1½-2 timer, 160-180 €) og Kerry (15 min, 35-40 €). Pris pr. enkelt rejse. Priserne er vejledende (2023). Som man selv kan sørge for eller bede os om hjælp. Gratis transfer fra stationen i Killarney til ridecentret.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

IE 701

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne. Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.